MDVII die Martis XXVIII Decembris.

Illustris et Excelsus Dominus Rodulphus

De Lanoy Balinus ambianensis regius Ja

nuensis Gubernator et Magnificum Consilium

Dominorum Antianorum Communis Januae

in pleno numero congregatum: scientes su

periori anno in finibus nostris haud procul

radicibus jugi montis: quod vallem Porcife

ram claudit: dum effoderet montanus quidam

agellum suum: invenisse unamTabulam aeneam

que antiquissimis romanis litteris fines cir

cuniectos longelatoque disterminaret: et facti

certiores a doctissimis viris eam Tabulam a de

nominatione Consulum qui in ea descripti sunt:

antiquitate sua superare omnia ferme monu

menta romana quae usque, atque etiam Romae

cernantur, eaque ratione aere publico eam a

montano illo emptam et in publicum reda

ctam fuisse.

Propterea cupientes: ut in admirationem

veneranda vetustatis posteris preservetur: et

ne in privatis aedibus tam inclytum monu

mentum delitescat, rubigini et oblivioni ob

noxium: palamque fiat a vetustate illius cele

berrimi mereri inter orbis antiquissimas urbes

Genuam enumerari posse: et audissent hodie

egregium Benedictum De Porto Cancellarium,

apud quem decreto Senatus Tabula ipsa ha

ctenus stetit, suadentem ut proferatur in pu

blicum, et aliquo loco celebri proponatur:

commiserunt spectatis Patribus Communis, ut

i" ex sua pecunia Tabulam" quantum

eri possit exhornent: utque facile et com

modissime etiam eminus ea scripta legi pos

sint: atque inde in templo Divi Laurentii

parietem loco maxime conspicuo effodiant;

sedem ſue Tabulae ornatam onoratamque effi

ciant in eamque sedem tabulam reponant: ut

templo pariter atque urbi ornamento et de

cori sit. Et operis huius conficiendi preno

minato Benedicto curam ac negotium potissi

mum delegaverunt.

Nicolaus De Brignali Cancellarius.

Dall'Archivio Civico Filza segnata –

Atti dei Padri del Comune dal 1504 al

1507.– N.° 108 bis.

Era già preparata la stampa del foglio 21.",

quando per gentil premura del Sig. Luigi

Carrara S. Archivista della Città conobbi il

sovra riportato Decreto. Questo finisce la

quistione se più all'anno 1506 o al 15o7 ap

partenga l'epoca del ritrovamento della rife

rita Tavola di bronzo. Con ciò vedesi anche

che il profondo storico Marchese Girolamo

Serra non cadde punto in abbaglio scrivendo

che nel 15o6 fu ritrovata e non nel 15o7

come erroneamente si leggeva nel Palazzo dei

Padri del Comune quando in quel luogo ora

rovinato vistette infissa per lungo tempo nelle

pareti tolta non so quando dal Duomo in cui